Протокол №2 (50)
заседания Исполкома ВФПС

от 30 декабря 2025 г., г. Москва

Форма собрания: очное заседание
Форма голосования – открытая
Дата проведения: 30 декабря 2025 г.
Время проведения: 11:00-13:00
Присутствовали:
Члены Исполкома: Джиенбаев С.Н., Кравченко В.Н., Соболев П.А.,

Пильчин В.Ю.
Приглашенные лица: Селиванов А.А., Шелудяков В.Е., Коваленко В.С.,

Полтанов А.В., Добжицкая Я.В., Маслов А.О.

Всего членов Исполкома– 5 человек, участвуют в заседании 4 человека. Кворум
имеется. Исполком правомочен принимать решения.

Председатель собрания – Джиенбаев С.Н.
Секретарь собрания и ответственный за подсчет голосов – Кравченко В.Н.

Слушали Вопрос 1: касательно комитетов и комиссий, действовавших до

20.12.2025г.
Решили:

В дополнение к решению Исполкома ВФПС от 24.12.2025 касательно
формирования комитетов и комиссий ВФПС в связи с решениями Президиума
ВФПС от 20.12.2025 (Протокол № 04/25 от 20.12.2025)

 о прекращении действия всех ранее принятых положений о комитетах и
комиссиях,

 об утверждении нового единого Положения о комитетах ВФПС,
 об утверждении нового единого Положения о комиссиях ВФПС,

с целью формирования новой структуры комитетов и комиссий ВФПС согласно
утвержденным 20.12.2025 Положению о комитетах ВФПС и Положению о
комиссиях ВФПС в соответствии с п. 6.9.17.3. Устава ВФПС расформировать все
комитеты и комиссии, действовавшие до 20.12.2025г.

Голосовали «За» - единогласно

Слушали Вопрос 2: касательно назначения руководителей Международного
комитета и Комитета гоночных правил и апелляций.

Решили:
В дополнение к решению Исполкома от 24.12.2025 (Протокол №1 от 24.12.2025)
касательно кадрового состава создаваемых вновь комитетов и комиссий
назначить Ермакову Татьяну Анатольевну И.О. руководителя Международного
комитета, Чубенко Наталью Викторовну И.О. руководителя Комитета гоночных
правил и апелляций. Поручить Ермаковой Т.А. и Чубенко Н.В, подготовить
предложения по принципам формирования возглавляемых ими комитетов и
регламентов их работы.

Голосовали «За» - единогласно

Слушали Вопрос 3: касательно реконструкции помещений ФГУП «ЮГ-Спорт»,

предполагаемых к передаче в аренду ВФПС с целью
использования в помощь организации и проведению
спортивных и физкультурных мероприятий по парусному
спорту, включая соревнования по парусному спорту,
тренировочные мероприятия сборных команд Российской
федерации, хранение и ремонт материальной части.

Решили:
Поручить Селиванову А.А. и Шелудякову В.Е. подготовить технические
требования и техническое задание на проектирование планируемой
реконструкции помещений, предполагаемых к передаче в аренду ВФПС.

Голосовали «За» - единогласно

Президент ВФПС  Джиенбаев С.Н.

Секретарь        Кравченко В.Н.